

حلی رسپینا

گزارش تیم روبوکاپ دانش آموزی
دبیرستان علامه حلی تهران - ۱۳۸۱
آرش رادمند

هوایمای پاک متعلق به هوایمایی جمهوری اسلامی ایران با ۱۳۰ سرنشین همراه با دانش آموزان تیم روبوکاپ علامه حلی تهران - سمپاد و دیگر شرکت کنندگان ایرانی مسابقات روبوکاپ رأس ساعت ۲۲/۰۰ روز ۲۶ خرداد ۸۱ تهران را به مقصد ترکیو ترک کرد و بدون آنکه در جنگلهای مازندران سقوط نماید در فرودگاه ناریتای توکیو به زمین نشست. این سفر که دومین سفر یا به تعبیری سومین سفر دانش آموزان تیم روبوکاپ علامه حلی تهران بود، با کوله باری از تجربه و اطلاعات گذشته صورت می گرفت. تیم حلی - رسپینا متشکل از امید آلادینی، سیاوش رهبرنودهی، بهادر نورایی بیدخت همچنان به عنوان تنها تیم دانش آموزی در سطح بین المللی که موفق به کسب مجوز جهت شرکت در این مسابقات گردید با امید به کسب مقام قهرمانی در ششمین دوره مسابقات جهانی روبوکاپ امسال از تاریخ ۲۹ خرداد لغایت ۴ تیرماه ۸۱ در شهر فوکوکای ژاپن شرکت کردند.

این مسابقات که بزرگترین دوره مسابقات (از لحاظ تعداد شرکت کنندگان و بازدید کننده) از سال ۱۹۹۷ تاکنون قلمداد می شد با حضور ۱۹۳ تیم از ۲۹ کشور جهان برگزار گردید. این حضور بی همتا باعث شاخص شدن بیشتر تیم حلی - رسپینا گردید که تشویقهای مسئولین و شرکت کنندگان و دانشجویان را همراه داشت.

تیم «حلی - رسپینا» بعد از حضور موفق در مسابقات سال گذشته در سیاتل آمریکا (که متأسفانه به

دلیل فراهم نشدن ویزای آمریکا، مجبور شدند از راه دور در مسابقات شرکت کنند)، این بار با اعتماد به نفس بیشتر و فعالیت منسجم تر به عنوان یک مدعی پا به عرصه این رقابت‌ها گذاشت.

در رقابت‌های لیگ شبیه‌سازی فوتبال روباتها، امسال ۴۸ تیم مختلف از مراکز مختلف دانشگاهی و تحقیقاتی حضور داشتند که از ایران نیز ۹ تیم از دانشگاه‌های صنعتی شریف، دانشکده علوم دانشگاه تهران، دانشکده فنی دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دانشگاه علم و صنعت ایران، دانشگاه شهیدبهشتی، دانشگاه آزاد قزوین، فرهنگسرای جوان و دبیرستان علامه حلی تهران شرکت داشتند که در ابتدا در ۸ گروه ۶ تیمی به رقابت پرداختند. بدترین قرعه آن که تیم حلی - رسپینا همراه با تیم‌های دوم و پنجم جهان به همراه یک تیم دیگر ایرانی که شامل ۶ نفر از فارغ‌التحصیلان بود در یک گروه قرار گرفتند. حضور چشمگیر فارغ‌التحصیلان سمپادی در میان تیم‌های ایرانی از نکات بارز این مسابقات بود که با یک حساب سرانگشتی می‌توان از بین حدود ۷۰ نفر ایرانی شرکت‌کننده در این مسابقات که در قالب تیم‌های مختلف در رشته‌های مختلف به فعالیت پرداخته بودند بیش از ۲۵ نفر فارغ‌التحصیلان سمپاد را مشاهده نمود.

در بین تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات نیز تیم‌های ایرانی از نظر تعداد، بعد از ژاپن در رده دوم قرار داشتند. حضور پر تعداد و غالباً موفق تیم‌های ایرانی در این مسابقات رفته رفته ایران را به عنوان یکی از قطب‌های روباتیک به جهان معرفی کرده است، که امید است این پیشگامی با صرف بودجه‌های مناسب و تخصیص امکانات به تیم‌ها، همچنان ادامه یابد.

در مرحله اول این مسابقات تیم دبیرستان علامه حلی تهران با یک تیم پرتغالی (قهرمان دو سال قبل مسابقات و نایب قهرمان سال گذشته) و تیم پرسپولیس از فرهنگسرای جوان و سه تیم دیگر هم‌گروه شد، که در نهایت موفق شد با ۴ پیروزی، یک شکست، ۳۹ گل زده و یک گل خورده به عنوان تیم دوم به دوره بعد صعود نماید. (این تیم تنها صفر به یک به پرتغال باخت)

در این دوره نیز مسابقات به صورت گروهی (در ۴ گروه ۶ تیمی برگزار گردید که متأسفانه به دلیل قرعه بسیار بد، تیم حلی - رسپینا در این گروه به مقام سوم رسید و از صعود به دور بعدی بازماند) تیم‌های اول و دوم این گروه در نهایت به مقام‌های دوم و پنجم مسابقات دست یافتند. تیم «حلی - رسپینا» علیرغم حذف ناباورانه در این دور از مسابقات در رده‌بندی نهایی این مسابقات به عنوان نهم این بخش از مسابقات دست یافت.

در بخش دیگر این مسابقات که رقابت‌های شبیه‌سازی مری فوتبال بود، حضور تیم «حلی - رسپینا» برگ افتخار دیگری بر افتخارات گذشته سازمان افزود. در این بخش تیم ما در یک رقابت فشرده در

نهایت، در بازی فینال با گل طلایی بازی را به حریف واگذار کرد و با شایستگی به نایب قهرمانی این مسابقات دست یافت. شاید بتوان تیم «حلی - رسپینا» را موفق‌ترین تیم ایرانی شرکت‌کننده در مسابقات شبیه‌سازی امسال نام نهاد.

بعد از پایان مسابقات و اعلام نتایج، سیل تبریک‌ها و تشویق‌ها از سوی مسئولین مختلف مسابقات به سمت تنها تیم‌دانش‌آموزی شرکت‌کننده در مسابقات سرازیر شد. تا آنجا که در مراسم اختتامیه، آقای پروفیسور پتر استون (Peter Stone) که مسئولیت اهدای جوایز مسابقات شبیه‌سازی را به عهده داشت، بطور خاص از دبیرستان علامه‌حلی تهران نام برد و اعضای تیم را در حضور تماشاچیان مراسم اختتامیه مورد تشویق قرار داد.

آنچه در این میان، بسیار مهم‌تر از مقام کسب شده بود، روحیه خودباوری است که در بین دانش‌آموزان به وجود آمد. باید توجه نمود که این مسابقات بیش از آنکه یک دوره مسابقه فوتبال باشد، یک همایش علمی و فنی است و ما با حضور موفق در این مسابقات، (صرف نظر از نتیجه حاصل شده)، در درجه اول به خودمان اثبات کردیم که اگر بخواهیم، می‌توانیم در بین تمامی کشورهای صنعتی دنیا (ژاپن، آمریکا، آلمان و...) که شرکت‌کننده‌های زیادی در این مسابقات داشتند و در این زمینه سرمایه‌گذارهای بسیاری انجام داده‌اند، حضور درخشان داشته باشیم. شاید از این به بعد، مهم‌ترین قدم این باشد که به این نتیجه راضی نشویم و در راه فراهم آوردن محیط مناسب و امکانات لازم برای تیم‌های شرکت‌کننده در این مسابقات از هیچ کوششی فروگذار ننماییم. در پایان لازم می‌دانم که تشکر ویژه‌ای از کلیه افرادی که هیچ‌گاه حمایت خود را از ما دریغ نکردند داشته باشیم، بویژه:

۱- سرپرست محترم سمپاد جناب آقای دکتر آژه‌ای

۲- مدیریت محترم دبیرستان علامه‌حلی تهران آقای مهندس جعفری همدانی

۳- دوستان و همکاران عزیزم در مدرسه بویژه آقایان مجید جعفری، احمد مرشدیان و محمد

فتحعلیان.

۴- سفارت جمهوری اسلامی ایران در توکیو و جناب آقای دکتر ماجدی

۵- کلیه فارغ‌التحصیلانی که ما را یاری کردند علی‌الخصوص آقایان ایمان افتخاری و بهنام

فخرجهانی و کلیه عزیزانی که به نوعی حمایت‌های مادی و معنوی خود را از تیم دریغ نکردند و هرکدام به نوعی در این موفقیت سهیم می‌باشند.